PORTARIA N.º 1224/2019 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  Assessor  Técnico do  campus de
Paranaguá.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o inciso X do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar;

considerando  o processo protocolado sob o nº 16.252.417-8;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Mathaus Johann Folkuenig, RG nº 12.926.397-0/PR para

o cargo de Assessor Técnico do campus de Paranaguá, simbologia DA-04,

a  partir  de  03  de  dezembro  de  2019,  com  as  seguintes  atribuições:

acompanhamento  e  elaboração  da  execução  orçamentária;  execução  e

contabilização das receitas; acompanhamento e liberação de pagamentos,

conferência dos fechamentos mensais do Setor Financeiro, entre outras.

Art.  2º. Esta  Portaria  entra  em vigor  nesta  data,  revoga  disposições  em

contrário e produz efeitos financeiros a partir de 03 de dezembro de 2019.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 12 de dezembro de 2019.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor